
Uchwała Nr XIX/85/2005 

Rady Gminy w Skomlinie 

Z dnia 28 lutego 2005r. 

  

W sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

gminy Skomlin 

 

 Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: z 2003r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 

162, poz. 1568; z 2004r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) Rada Gminy Skomlin 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Skomlin w wypadkach przewidzianych w ustawach oraz w razie podjęcia uchwały w 

tej sprawie przez Radę Gminy Skomlin, z zastrzeżeniem przepisów o referendum 

lokalnym. 

 

§ 2. W konsultacjach z mieszkańcami, zwanymi w dalszej części uchwały 

„konsultacjami” 

Mieszkańcy gminy wyrażają swoją opinie, co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy 

ważnej dla gminy Skomlin. 

 

§ 3. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkałe na terenie, na 

którym przeprowadza się konsultacje, posiadające czynne prawo wyborcze do Rady 

Gminy Skomlin. 

 

§ 4.  W zależności od rodzaju sprawy będącej przedmiotem konsultacji – zasięg ich 

przeprowadzania może obejmować teren całej gminy, część gminy lub określone 

sołectwo. 

 

§ 5. Konsultacje przeprowadza się w formie zebrań mieszkańców organizowanych 

przez Wójta Gminy. 

 

§ 6. 1. Wójt powiadamia mieszkańców o terminie, miejscu i przedmiocie zebrania w 

sposób zwyczajowo przyjęty – poprzez rozesłanie kurend oraz umieszczenie ogłoszeń 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i tablicach sołeckich. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, powinno również zawierać informacje o 

terminie drugiego zebrania w sytuacji braku wymaganego quorum podczas pierwszego 

zebrania. 

3. Zawiadomienie o zwołaniu zebrania dokonuje się co najmniej na 7 dni przed 

wyznaczonym terminem. 

 

§ 7. 1. Zebranie otwiera i przewodniczy mu Wójt Gminy lub upoważniony 

przedstawiciel Wójta. 



2. Sprawy będące przedmiotem konsultacji referować mogą radni wybrani w okręgu 

wyborczym w skład którego wchodzi dane sołectwo lub wyznaczeni przez Wójta 

pracownicy samorządowi. 

 

§ 8. 1. w czasie zebrania mieszkańcy winni zostać wyczerpująco poinformowani o 

sprawie będącej przedmiotem konsultacji, o możliwych rozwiązaniach w tej sprawie, a 

następnie po przeprowadzonej dyskusji, w ramach której powinni uzyskać wszelkie 

wyjaśnienia – mieszkańcy wyrażają swoją opinie poprzez głosowanie (za „tak”, za 

„nie” lub „wstrzymuje się”). 

2. Głosowanie jest jawne a rozstrzygnięcie (opinie) zapadają zwykłą większością 

głosów. 

3. Każdemu z obecnych przysługuje prawo oddania tylko jednego głosu – za jednym z 

proponowanych rozwiązań. 

§ 9.   W celu udzielenia pomocy w przeprowadzaniu konsultacji i głosowania – 

mieszkańcy obecni na zebraniu mogą powołać – na wniosek przewodniczącego 

zebrania – trzyosobową komisję uchwał i wniosków. 

 

§ 10. 1. z przebiegu zebrania sporządza się protokół, w którym odnotowuje się wyniki 

przeprowadzonej konsultacji, zwłaszcza liczbę oddanych głosów za określonym 

rozstrzygnięciem sprawy. 

2. Do protokołu dołącza się listę mieszkańców obecnych na zebraniu z podaniem 

imienia, nazwiska i adresu oraz podpisaną przez uczestnika zebrania. 

3. Obsługę techniczną zebrania, w tym spisanie w tym spisanie protokołu zapewnia 

Wójt Gminy. 

4. Protokoły z przeprowadzonych konsultacji – doręcza się w terminie 7 dni na 

stanowisko ds. samorządowych. 

 

§ 11. 1. Konsultacje uważa się za odbyte w pierwszym terminie, jeżeli w zebraniu 

wzięło udział przynajmniej 10% uprawnionych mieszkańców. 

2. W razie przybycia na zebranie mniejszej liczby mieszkańców niż określona w ust. 1 

– zebranie odbywa się w drugim terminie – w tym samym dniu, po upływie 30 minut 

bez względu na liczbę obecnych na zebraniu.  

3. Osoby obecne na zebraniu odbywanym w drugim terminie podejmują opinię co do 

sposobu rozstrzygnięcia sprawy w sposób określony w § 8.  

4. W razie gdy żaden z mieszkańców nie przybędzie na zebranie odbywane w drugim 

terminie – uważa się, że tryb konsultacji został wyczerpany. 

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Adam Luboiński 


